
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  426 DEL 29/04/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 43049 del 18.03.2025, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di Radiodiagnostica - 
Nomina commissione esaminatrice, presa d’atto domande pervenute e 
ammissione candidati.   
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



 

 

OGGETTO: Concorso pubblico n. 43049 del 18.03.2025, per titoli ed esami, per 
la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di 
Radiodiagnostica - Nomina commissione esaminatrice, presa d’atto domande 
pervenute e ammissione candidati.   
 
RICHIAMATI  

• il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni avente ad 

oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

• il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale 

per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• l’art.1, commi 547 e seguenti della Legge 30.12.2018, n.145, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

PRESO ATTO che con decreto n. 40 del 16.01.2025, è stato indetto il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 

posti di dirigente medico di Radiodiagnostica (ruolo: sanitario; profilo 

professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: 

radiodiagnostica; area della medicina diagnostica e dei servizi)  

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n. 

43049 del 18.03.2025 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 22 del 

18.03.2025 – è scaduto in data 17.04.2025; 

 

ATTESO che è, pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione 

esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 

483 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ACCERTATO che, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 



 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 e 

successive modificazioni e integrazioni, relativo alle discipline/specializzazioni 

equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per la formazione delle 

Commissioni esaminatrici; 

 

ATTESO che 

- l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto del Direttore 

Generale n. 1291 del 18.11.2022, con l’osservanza di tutte le norme 

prescritte in materia ha provveduto in data 28.04.2025 a sorteggiare 

dall’elenco nazionale dei Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti 

medici della disciplina a selezione – Direttori di strutture complesse 

sanitarie ubicate nelle Regioni Friuli Venezia Giulia e Veneto, come da 

elenco conservato in atti;  

- con nota prot. n. 50685 del 31.03.2025 in atti, la Direzione centrale 

Salute, politiche sociali e disabilità ha designato i componenti in propria 

rappresentanza; 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal direttore 

generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area alla quale 

appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”;  

 

RITENUTO di attribuire, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483/1997, il ruolo di 

Presidente della Commissione al dott. Stefano MEDURI – dirigente medico – 

Direttore del Dipartimento funzionale di Radiologia e della SOC Radiologia 

Latisana-Palmanova dell’Azienda Sanitaria universitaria Friuli Centrale e di 

designare quale segretario la dott.ssa Stefania D’ALESSANDRO – collaboratore 

amministrativo professionale in servizio a tempo indeterminato presso la S.O.C. 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di questa Azienda; 

 



 

 

DATO ATTO che alla stregua delle designazioni sopra citate la composizione 

della Commissione del concorso in epigrafe risulta articolata, per quanto 

riguarda i componenti designati e sorteggiati, come da allegato prospetto che 

forma parte integrante del presente decreto; 

 

CONSTATATO che la composizione della presente Commissione esaminatrice è 

conforme a quanto previsto al comma 2 dell’art. 5 del già citato D.P.R. n. 

483/1997; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 

RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza del bando sono pervenute n. 17 

istanze di partecipazione, come da elenco protocollato in atti, dei candidati di 

seguito identificati tramite ID domanda: 

Nr. ID DOMANDA 
1. 4929508 
2. 4949464 
3. 4955351 
4. 4959300 
5. 4956845 
6. 4955617 
7. 4944461 
8. 4959790 
9. 4953619 
10. 4957079 
11. 4954853 
12. 4943730 
13. 4958794 
14. 4942465 
15. 4960103 
16. 4957153 
17. 4957614 



 

pag. 5 di 7 
 

ATTESO che candidati sopraindicati nella propria domanda di partecipazione 

hanno autocertificato il possesso dei requisiti di ammissione per l’accesso alla 

procedura; 

 

RITENUTO, in conseguenza, di ammettere al procedimento, con riserva di 

verifica delle autocertificazioni rese, i n. 17 (diciassette) candidati iscritti entro 

la data di scadenza prevista del bando, atteso che la mancata esclusione dalle 

prove concorsuali non costituisce, in ogni caso, garanzia della regolarità, né 

sana la irregolarità della domanda di partecipazione o la carenza dei requisiti di 

ammissione al concorso; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 

 

1. di costituire, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n.483, la 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico n. 43049 del 

18.03.2025, per titoli ed esami, finalizzato alla copertura con rapporto a 

tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di 

Radiodiagnostica, Area della medicina diagnostica e dei servizi, come da 

allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 



 

 

2. ammettere al procedimento, con riserva di verifica delle 

autocertificazioni rese, n. 17 (diciassette) candidati, di seguito 

identificati tramite ID domanda, atteso che la mancata esclusione dalle 

prove concorsuali non costituisce, in ogni caso, garanzia della 

regolarità, né sana la irregolarità della domanda di partecipazione o la 

carenza dei requisiti di ammissione al concorso: 

 
Nr. ID DOMANDA 
1. 4929508 
2. 4949464 
3. 4955351 
4. 4959300 
5. 4956845 
6. 4955617 
7. 4944461 
8. 4959790 
9. 4953619 
10. 4957079 
11. 4954853 
12. 4943730 
13. 4958794 
14. 4942465 
15. 4960103 
16. 4957153 
17. 4957614 

 

 
3. dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguen



 

pag. 7 di 7 
 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 426 del 29/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/04/2025 14:49:11
IMPRONTA: 3B19CE8FC7FCDF2A9FC7DF6CDD8C0441C2D0A3006A00B0004851E6D7D7E58EA3
          C2D0A3006A00B0004851E6D7D7E58EA3376EC848A72B5F1BDF9353A2D040FE53
          376EC848A72B5F1BDF9353A2D040FE534F2EAD17236FE024EFA0CF317DC40CDA
          4F2EAD17236FE024EFA0CF317DC40CDADD8B714AA9F4F3E2A74F940E8EDBFA6E

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/04/2025 14:57:11
IMPRONTA: 33C0C4FCAE0791685015772F2EC7EB06ADF90145AE5656138D805D09E3F4F87B
          ADF90145AE5656138D805D09E3F4F87B95173A0D26FD0F7F8CFA87A5D7DFC567
          95173A0D26FD0F7F8CFA87A5D7DFC567D0BE5091022C2B1D311D459F445F1BF9
          D0BE5091022C2B1D311D459F445F1BF9587A9DB9D8C28994660AF9E486A15E6E

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/04/2025 15:14:16
IMPRONTA: 02FE44D9BDA9CF9FC7B4AB232C817E6EDACABBEFC6BBF801A6A3462528ABF962
          DACABBEFC6BBF801A6A3462528ABF9626A9DEC2BF17E2047F19EA4C58B1670B0
          6A9DEC2BF17E2047F19EA4C58B1670B0658BFC19249021BE816FA439B37BC60F
          658BFC19249021BE816FA439B37BC60F3B4CC429F436DA43502EE4E0854E4CFE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2025 15:24:12
IMPRONTA: 589E01CC6969D026289C39A5DE570B8666A4F71E5BF4C407C1FCE040DD215CF1
          66A4F71E5BF4C407C1FCE040DD215CF14DA38EC4ADD8FB289A089AF816346D71
          4DA38EC4ADD8FB289A089AF816346D713254A47A9F6E8346F6D68E3E84953437
          3254A47A9F6E8346F6D68E3E84953437C2B487CBC7108561018647F626CAA951



 

 

 

 
  

 
 
 

Decreto n. 426 del 29/04/2025 
Oggetto: Concorso pubblico n. 43049 del 18.03.2025, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di 
Radiodiagnostica - Nomina commissione esaminatrice, presa d’atto 
domande pervenute e ammissione candidati.   

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 426 del 29/04/2025 viene pubblicato in data 30/04/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 426 del 29/04/2025 è divenuto esecutivo in data 30/04/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 426 del 29/04/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 30/04/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 426 del 29/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 30/04/2025 12:07:18
IMPRONTA: 7FDAF39932C17AA6DE63EE3A085529CEBF5791A9D4E60A8E589894620D076A25
          BF5791A9D4E60A8E589894620D076A256C2D68D6EDE33014E53A7553D2AE4917
          6C2D68D6EDE33014E53A7553D2AE49175FAB8605159F96A191B9CF9C375A0433
          5FAB8605159F96A191B9CF9C375A0433D178032302638475A06F8E467275F664



     
COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO N. 43049 DEL 18.03.2025, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 5 POSTI DI 

DIRIGENTE MEDICO DI RADIODIAGNOSTICA 
 

 
PRESIDENTE:  

dott. STEFANO MEDURI – dirigente medico – Direttore del Dipartimento 

funzionale di Radiologia e della SOC Radiologia Latisana-Palmanova 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
 
 
Componenti – dirigenti medici Direttori di struttura complessa nella disciplina a concorso- designati dalla Regione 
Friuli Venezia-Giulia, in propria rappresentanza: 
 

COMPONENTE TITOLARE:  
dott. MAURO BISCOSI – AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

 
Componente supplente:  
dott.ssa DANIELA CENZI– AZIENDA U.L.S.S. N. 7 PEDEMONTANA 

 
 
Componenti sorteggiati dall’elenco nazionale Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti medici della disciplina 
a concorso: 

 

 COMPONENTE TITOLARE:  
dott. STELLATO ALBERTO PADOVA 

 
Componente supplente: 

 

dott. RIGHI RICCARDO VENEZIANA  
 

  Riserve: 
 
 Nominativo: Azienda 

 

dott.ssa FORNASA FRANCESCA VERONA 

dott. ZATTONI LUCA VENEZIANA 
dott. PITTARELLO FAUSTO PADOVA 
dott. FUSARO MICHELE CARMELO TREVISO 
dott. DE CONTI GIORGIO PADOVA 
dott. MORANA GIOVANNI TREVISO 
dott. GRANATA CLAUDIO ISTITUTO PER L’INFANZIA BURLO GAROFALO 
dott. BERLETTI RICCARDO BELLUNO 

 

 

Segretario:  
dott.ssa Stefania D’Alessandro - Collaboratore amministrativo-professionale, area dei 

professionisti della salute e funzionari – SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane - Azienda Sanitaria universitaria Friuli Centrale 

 

 



 Atto n. 426 del 29/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/04/2025 14:49:14
IMPRONTA: 3890C3FF73CCF60005B6F561945D575157BB35965A21C4CA8D87DC00E8EA73E6
          57BB35965A21C4CA8D87DC00E8EA73E672CA229A23649AE608380A59EC4DE235
          72CA229A23649AE608380A59EC4DE235D82E273A8BE5EF4A5F7A3055DE1CDAE4
          D82E273A8BE5EF4A5F7A3055DE1CDAE44258B05A5D3DE3D97D7826C062C8B023

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/04/2025 14:57:15
IMPRONTA: 8BA61C5CF1CD435B6FDD02E8F35B47889B6369AD9FC180CB4A50EDE6C6544565
          9B6369AD9FC180CB4A50EDE6C654456523EBD061711D6916BB67450E41EDAD71
          23EBD061711D6916BB67450E41EDAD71E5F826479D839BE9B57AB027E967CC06
          E5F826479D839BE9B57AB027E967CC06FE6BDF8DA386EB1EEAFD95B8F811A7C0

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/04/2025 15:14:19
IMPRONTA: 1DE96CDF13E9A95DBF775C80963D340F0385598C0E068C1C887B8739A01FDFC3
          0385598C0E068C1C887B8739A01FDFC3A335B1D5C8C09FECEFE51338CA82E6DB
          A335B1D5C8C09FECEFE51338CA82E6DBDF4E14B970005D0D86DC023C160D98B9
          DF4E14B970005D0D86DC023C160D98B999A6BEF78F4AD58D719E6DF701E69430

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2025 15:24:15
IMPRONTA: 7C7653C2DE11A653B21F4EF3ED23BC9C2EABC753E2FB5D557C895D081882B39B
          2EABC753E2FB5D557C895D081882B39B6F59026EE5A056DF6E8F9F50F2312AED
          6F59026EE5A056DF6E8F9F50F2312AED45173F669CA5B361DF05AFC10DCE3BAA
          45173F669CA5B361DF05AFC10DCE3BAADBD43591B5772AC64B46A3543C42D9A1


